CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 18 Academia ao ar livre na APAE.docx

REQUERIMENTO N° 18/2015.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: Solicita implantação de uma academia ao ar livre na APAE Associação e Amigos

Excepcionais localizados a Rua Sergipe Belo Horizonte.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Municipal de

Esporte e Lazer - SEMEL, com a seguinte solicitação: Implantação de uma academia ao AR

LIVRE na APAE – Associação Paes e Amigos Excepcionais localizada na Rua Sergipe

Bairro Belo Horizonte.

Justificativa

Os portadores de necessidade especiais da APAE de Marabá solicita a implantação de

academia ao ar livre naquela associação, propiciando inclusão social e o desenvolvimento de

crianças, jovens, adultos, condicionamento físico e qualidade de vida. Diante do exposto,

apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2015.